

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose formulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la disciplina de grupo XII. «Ferrocarriles» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos), aprobada por Resolución de esta Dirección General de 20 de octubre último («Boletín Oficial del Estado» de 25 de noviembre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.

Madrid, 18 de diciembre de 1981.—El Director general, por delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores. Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores.

2433

RESOLUCION de 12 de enero de 1981, del Tribunal del concurso-oposición (turno restringido) para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Farmacología experimental» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Valencia, por la que se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición (turno restringido) para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Farmacología experimental» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Valencia, convocado por Orden de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), para efectuar su presentación ante este Tribunal, a las nueve horas del día 18 de febrero próximo, en la Sala de Grados de la Facultad de Medicina de la Universidad Complutense, haciendo entrega de cinco ejemplares de los trabajos profesionales y de investigación, así como de su currículum vitae, especialmente referido a su labor docente, y de una Memoria, también en quintuplicado ejemplar, sobre el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, además de otros méritos que puedan alegar.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal sobre el desarrollo del concurso-oposición y se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 12 de enero de 1981.—El Presidente, Joaquín Colomer Sala.

2434

RESOLUCION de 29 de enero de 1982, del Tribunal que ha de juzgar el concurso de méritos para acceso al Cuerpo de Catedráticos de Bachillerato de «Matemáticas» entre Profesores agregados, convocado por Orden de 8 de mayo de 1981, por la que se hacen públicos el lugar, fecha y hora de presentación de la documentación.

En cumplimiento del apartado siete de la Orden ministerial de 8 de mayo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 18), se cita en el Decanato de la Facultad de Matemáticas de la Universidad Complutense, Ciudad Universitaria, Madrid-3, los días 12 y 13 de febrero de 1982, de diez a catorce horas, a los aspirantes admitidos al concurso de méritos para acceso al Cuerpo de Catedráticos de Bachillerato, de «Matemáticas», entre Profesores agregados, convocado por la Orden ministerial citada, para realizar por sí o por persona que los representen la presentación de los siguientes documentos:

Instancia en la que consten los datos de identificación del aspirante.

Memoria según el anexo de la convocatoria.

Relación de todos los méritos alegados, que deberán ir justificados según baremo.

Petición de vacantes.

Juntamente con las anteriores presentarán, por duplicado, relación de todos los documentos presentados ante el mismo.

Los méritos alegados y no justificados no serán tenidos en cuenta. Una vez presentada la petición de vacantes en ningún caso y por ningún motivo se autorizará modificación o alteración de la misma.

Madrid, 29 de enero de 1982.—El Presidente del Tribunal, Baldomero Rubio Segovia.

2435

CORRECCION de errores de la Resolución de 1 de septiembre de 1981, de la Universidad de Palma de Mallorca, por la que se convocan pruebas selectivas, turno libre, para cubrir tres plazas de la Escala Administrativa, vacantes en la plantilla de dicho Organismo.

Advertida omisión del anexo IV de la citada Resolución, que fue publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del día 11 de

diciembre de 1981, páginas 28987 a 28970, se transcribe a continuación el citado anexo, que debé ir a continuación del anexo III.

ANEXO IV

Educación universitaria

1. Las Universidades. Su naturaleza jurídica. Los Estatutos de las Universidades.
2. Organización académica. Departamentos. Institutos. Colegios. Facultades. Escuelas Universitarias.
3. Organos de Gobierno de las Universidades: El Rector, los Vicerrectores, los Decanos y Directores, el Gerente. Organos colegiados de gobierno: El Claustro, el Patronato Universitario, la Junta de Gobierno.
4. Hacienda y presupuesto de las Universidades.
5. Gestión económica de las Universidades.
6. El profesorado: Clasificación y tareas.
7. Organización administrativa de la Universidad de Palma de Mallorca. Personal no docente. Clasificación: Auxiliar, Administrativo, Subalterno, Bibliotecario, personal laboral.
8. Personal no docente. Organización y funciones. Secciones, Negociados.
9. Matrícula y tasas académicas.
10. Convalidaciones. Planes de estudio. Acceso y régimen de permanencia en la Universidad.
11. Colación de grados académicos. Traslados de expedientes académicos. Protección escolar.

M^o DE TRABAJO, SANIDAD Y SEGURIDAD SOCIAL

2436

CORRECCION de erratas de la Resolución de 30 de noviembre de 1981, del Instituto Nacional de la Seguridad Social, por la que se convoca oposición para provisión de plazas de la Escala de Programadores del Cuerpo de Informática de la Administración de la Seguridad Social.

Padecidos errores en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 309, de fecha 28 de diciembre de 1981, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 30247, apartado 2.7, línea 15, donde dice: «...Social, para cuyo ingreso...», debe decir: «...Social para cuyo ingreso...».

En la misma página, segunda columna, punto 3.5, línea 7, donde dice: «...aspirantes, que además indicará en su instancia lugar...», debe decir: «...aspirante, que además indicará en su instancia lugar...».

En la página 30249, primera columna, donde dice: «Tema 24. La gestión de almacenes: Sistemas de valoración», debe decir: «Tema 23. La gestión de almacenes: Sistemas de valoración».

2437

CORRECCION de erratas de la Resolución de 30 de noviembre de 1981, del Instituto Nacional de la Seguridad Social, por la que se convoca oposición para provisión de plazas del Cuerpo de Intervención y Contabilidad de la Seguridad Social.

Padecidos errores en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 311, de fecha 29 de diciembre de 1981, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 30426, punto 7.1.3, líneas 4, 5, 6 y 7, donde dice: «...convocatoria Derecho político y administrativo, Administración financiera, Derecho del Trabajo y Doctrina y Gestión de la Seguridad Social, Derechos y obligaciones en la Seguridad Social Española y Personal de la Seguridad Social...», debe decir: «...convocatoria: Derecho Político y Administrativo; Administración Financiera; Derecho del Trabajo y Doctrina y Gestión de la Seguridad Social; Derechos y obligaciones en la Seguridad Social española y Personal de la Seguridad Social...».

En la página 30429, tercer ejercicio (teórico-oral), Derecho Político y Administrativo, tema 12, líneas 2 y 3, donde dice: «...la subasta concurso-subasta, el concurso y la contratación directa...», debe decir: «...la subasta, el concurso-subasta, el concurso y la contratación directa...».

En la página 30431, Derechos y obligaciones en la Seguridad Social española, personal de la Seguridad Social, tema 17, línea 8, donde dice: «...Ideas generales sobre las mismas y de la imputación de...», debe decir: «...Ideas generales sobre las mismas y de la imputación de...».